Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово – экономический техникум»

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 1/22

25.03.2022                                                                                                      г. Екатеринбург

Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции: Моторина Л.Н., Дубанина О.Л., СидоркинаТ.С.,

Шонова О.В., Кочнева И.В.

2. Члены трудового коллектива: Белопашенцева Л.Л., Левенских Ю.Ю.

Слушали:

1. О выполнении Плана мероприятий техникума по противодействию коррупции за 2021 год (докладчик

– Моторина Л.Н.).

2. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в IV квартале 2021 года (докладчик –

Шонова О.В.)

3. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности техникума в 2021 году  (докладчик –

ДубанинаО.Л.).

4. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг в техникуме (докладчик – Левенских Ю.Ю.).

5. Мониторинг родственных связей среди сотрудников техникума. (докладчик – Шонова О.В.).

6. Об организации контроля за проведением промежуточной аттестации студентов в декабре 2021 года

(докладчик -  Белопашенцева Л.Л.).

7. Рассмотрение входящих документов (докладчик – Дубанина О.Л.).

8. Разное.

Решили:

1. Информацию о выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы в 2021 году  в первом

квартале 2021 года принять к сведению; продолжить работу по реализации плана мероприятий.

2. Осуществлять контроль за финансово-хозяйственной деятельности техникума совместно с  Комиссией по

внутреннему финансовому контролю, согласно графика.

3. Информацию об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в техникуме принять к сведению. В работе по размещению заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг руководствоваться действующим законодательством и

методическими рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных

нужд

4. Признать достаточными меры, принятые для недопущения негативных последствий коррупционно

опасной ситуации, связанной с наличием родственных связей среди работников техникума.

5. Информацию о промежуточной аттестации студентов принять к сведению. Осуществлять  контроль за

проведением промежуточной аттестации студентов в июне 2022 года.

6. Утвердить анкету для проведения исследования по вопросам профилактики коррупционных

правонарушений  в ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово – экономический техникум» с внесенными

изменениями. Анкетирование студентов провести  в период с 13.04.22 по 20.04.22 г.

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»

Л.Н.Моторина

Секретарь комиссии                                                                          О.Л.Дубанина

Члены комиссии:   О.В.Шонова

 Т.С.Сидоркина

 И.В.Кочнева

Представители коллектива:

Зам.директора по ОВ

Заведующая отделением технологии

Ю.Ю.Левенских

Л.Л.Белопашенцева

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический техникум»

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 2/22

20.05.2022                                                                                                      г. Екатеринбург

 Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции: Моторина Л.Н., Дубанина О.Л., Сидоркина Т.С.,

ШоноваО.В., Кочнева И.В.

2. Члены трудового коллектива – зам.директора по учебной работе Н.Д. Павлова, ответственный

секретарь приемной комиссии Л.И.Петровских, экономист О.В.Селенских, секретарь Комиссии по

внутреннему финансовому контролю Н.Л.Петухова

Слушали:

1. Обсуждение итогов выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы в первом квартале 2022

года (докладчик – Моторина Л.Н.).

2. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в I квартале 2022 года (докладчик –

ШоноваО.В.)

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг в техникуме  за I квартал 2022 года (докладчик – О.В.Селенских.)

4. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности техникума в первом квартале 2022 года

(докладчик – Петухова Н.Л.).

5. О проведении анкетирования среди студентов по вопросам профилактики коррупции (докладчик –

Моторина Л.Н.)

6. О подготовке к приемной кампании 2022г. (докладчик – ответственный секретарь приемной комиссии

– Петровских Л.И.).

7. О подготовке к итоговой аттестации студентов в 2022 г. (докладчик – зам. директора по УР Павлова

Н.Д.)

8. Рассмотрение входящих документов (докладчик – Дубанина О.Л.).

9. Разное.

Решили:

1. Информацию о выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово – экономический техникум» на 2021 – 2024 годы в первом квартале 2022

года принять к сведению.

2. Осуществлять контроль за финансово-хозяйственной деятельности техникума совместно с  Комиссией

по внутреннему финансовому контролю, согласно графика.

3. Информацию о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в

техникуме  за I квартал 2022 года принять к сведению.

4. Осуществлять  контроль за проведением итоговой и промежуточной аттестации студентов в июне 2022

года. Отчет об итогах ГИА заслушать на педагогическом совете в июне 2022г.

5. Осуществлять контроль за ходом приемной кампании 2022г. Отчет о работе приемной комиссии

заслушать на педагогическом совете в августе 2022г.

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»

Л.Н.Моторина

Секретарь комиссии О.Л.Дубанина

Члены комиссии:   О.В.Шонова

 Т.С.Сидоркина

 И.В.Кочнева

Члены коллектива:

Заместитель директора по УР Н.Д.Павлова

Ответственный секретарь приемной комиссии Л.И.Петровских

Секретарь Комиссии по внутреннему финансовому контролю Н.Л.Петухова

Экономист О.В.Селенских

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический техникум»

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 3/22

10.06.2022                                                                                                      г. Екатеринбург

Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции: Моторина Л.Н., Дубанина О.Л., Сидоркина Т.С.,

Шонова О.В., Кочнева И.В.

Слушали:

1. Обсуждение Карты коррупционных рисков в ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово-

экономический техникум» (докладчик – Моторина Л.Н.).

Решили:

1. Рекомендовать руководителю утвердить карту коррупционных рисков в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово-экономический техникум».

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»

   Л.Н.Моторина

Секретарь комиссии    О.Л.Дубанина

  Члены комиссии:   О.В.Шонова

      Т.С.Сидоркина

   И.Н.Кочнева

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический техникум»

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 4/22

16.09.2022                                                                                                      г. Екатеринбург

Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции: Моторина Л.Н., Дубанина О.Л., Смоленцева Т.С.,

Селюнина О.М.

2. Представители трудового коллектива: зам.директора по ОВ Левенских Ю.Ю., зав.отделением торговли

и ГС  Байрамгулова Э.И.

3. Отсутствуют: Шонова О.В. (по болезни).

Слушали:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «Екатеринбургский

торгово-экономический техникум» на 2021 – 2024 годы за II квартал 2022 года (докладчик – Моторина

Л.Н.).

2. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в II квартале 2022 года (докладчик –

Дубанина О.Л.)

3. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг в техникуме за II  квартал 2022 года (зам.директора по ОВ Левенских Ю.Ю.)

4. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности техникума за II квартал 2022 года (докладчик –

Смоленцева Т.С.).

5. Об организации методических семинаров по противодействию коррупции для работников техникума на

2022 – 2023 учебный год. (докладчик – Смоленцева Т.С.).

6. Об организации контроля за проведением промежуточной и итоговой аттестации студентов в июне

2022 года. (докладчик – зав.отделением торговли и ГС  Байрамгулова Э.И.).

7. О мониторинге родственных связей вновь принятых сотрудников с работниками техникума (докладчик

– Моторина Л.Н.).

Решили:

1. Информацию о выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово-экономический техникум» на 2021 – 2024 годы во II квартале 2022 года

принять к сведению; продолжить работу по реализации плана мероприятий.

2. Информацию об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в техникуме за II  квартал 2022 года принять к сведению. Карту коррупционных

рисков при осуществлении закупок рассмотреть на заседании Комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ».

3. Признать отсутствие нарушений в финансово-хозяйственной деятельности техникума за II квартал

2022 года.

4. Проводить методические семинары по вопросам противодействия коррупции согласно плана работы.

Информацию о семинаре от 26.08.2022 «Организация деятельности по профилактике коррупции в

государственных организациях, подведомственных Министерству образования и молодежной

политики Свердловской области» принять к сведению и использовать в дальнейшей работе.

5. Признать отсутствие нарушений при проведении промежуточной и итоговой аттестации в июне 2022

года.

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ»
Л.Н.Моторина

Секретарь комиссии О.Л.Дубанина

Члены комиссии: Т.С.Смоленцева

 О.М.Селюнина

Члены трудового коллектива:

Э.И.Байрамгулова

 Ю.Ю.Левенских

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

ГАПОУ СО «Екатеринбургский торгово-экономический техникум»

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

№ 5/22

16.12.2022                                                                                                      г. Екатеринбург

Присутствовали:

1. Члены Комиссии по противодействию коррупции: Моторина Л.Н., Дубанина О.Л., Шонова О.В.,

Смоленцева Т.С., Селюнина О.М.

2. Заместитель директора техникума по общим вопросам Левенских Ю.Ю.

Слушали:

1. О выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «Екатеринбургский

торгово-экономический техникум» на 2021 – 2024 годы за III квартал 2022 года (докладчик –

Моторина Л.Н.).

2. О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2022 года (докладчик –

Шонова О.В.)

3. О контроле за финансово-хозяйственной деятельности техникума за III квартал 2022 года (докладчик –

Дубанина О.Л.).

4. Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание

услуг в техникуме  в III квартале 2022 года (докладчик – Левенских Ю.Ю.).

5. О запрете на получение подарков. (докладчик – Смоленцева Т.С.).

6. Подведение итогов работы за 2022 год. Формирование отчета о работе техникума по противодействию

коррупции за 2022 год.

7. Организация работы комиссии по противодействию коррупции в 2023 году. Ознакомление с планом

работы комиссии на следующий год. (докладчик – Моторина Л.Н.).

8. Разное.

Решили:

1. Информацию о выполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГАПОУ СО

«Екатеринбургский торгово-экономический техникум» на 2021 – 2024 годы в III квартале 2022 года

принять к сведению; приступить к работе по формированию отчета за 2022 год.

2. Признать отсутствие нарушений в финансово-хозяйственной деятельности техникума за III квартал

2022 года.

3. Признать отсутствие нарушений при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в техникуме в III квартале 2022 года.

4. Памятку о запрете на получение подарков разместить на всех информационных стендах техникума и

направить во все структурные подразделения.

5. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ» на 2023 год.

Председатель комиссии по противодействию

коррупции в ГАПОУ СО «ЕТЭТ

Л.Н.Моторина

 Секретарь комиссии                                           О.В.Шонова

 Члены комиссии:   О.Л.Дубанина

 Т.С.Смоленцева

 О.М.Селюнина

 Зам.директора по ОВ Ю.Ю.Левенских